PAGE
13

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

25.10.2013                                                                                                     № 1328-55/5
	                      О  внесении  изменений  в  План мероприятий
                      по   выполнению    наказов    избирателей    на
                      2013 год, поступивших  депутатам  Пензенской
                      городской    Думы,   утвержденный    решением
                      городской  Думы  от  22.02.2013  № 1147-48/5

	        На  основании  обращений  администраций   Железнодорожного,   Ленинского,  Первомайского       районов      города     Пензы     по   согласованию   с  депутатами  городской          Думы        В.В. Малых,      А.И. Овчаренко,     И.В. Белоцерковским,
 А.Н. Митрошиным,     Р.Н. Петрухиным,     А.А. Сакмаевым,        В.Н. Воробьевым,        В.А. Суховым,     Э.Г. Матковой,      О.В. Фоминым,      руководствуясь       ст. 22     Устава      города   Пензы,

                                      Пензенская   городская   Дума   решила:
       1.  Внести  в  План  мероприятий  по  выполнению  наказов  избирателей  на 2013 год, поступивших  депутатам  Пензенской  городской  Думы,  утвержденный  решением  городской  Думы  от 22.02.2013  № 1147-48/5 (Муниципальные  ведомости. Пенза, 2013, №№ 9, 14, 19, 23, 28, 39, 46 )  следующие  изменения:

      1)  в      избирательных      округах  №№ 15, 18, 20, 21, 27, 28, 30, 31, 32, 33       мероприятия          по          реализации        наказов     изложить    в     следующей     редакции:
	№ изб.

окр.
	Депутат
	Мероприятия  по  реализации наказов
	Ед. изм.
	Объём

	Сумма,

тыс. руб.

	Ответственный исполнитель
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Железнодорожный    район

	15.
	Малых В.В.
	1. Ремонт   асфальтового  покрытия

	 ул. Озерная

3-й  проезд  Колхозный,14

3-й  проезд  Колхозный,18

ул. Колхозная,10

ул. Колхозная,12

ул. Фабричная,9  (площадка  для стоянки  машин  у  МУЗ  «Городская  детская  поликлиника №4)»
	кв.м
	615,1
	373,1
	Администрация

Железнодорожного

района

	2. Устройство  щебеночного  покрытия

	ул. Чернышевского
	кв.м
	274
	82,2

	Администрация

Железнодорожного

района

	3.  Обустройство   детских  игровых   площадок

	ул.  Октябрьская,4

ул. Чехова,46

ул. Чехова,64

2-й  проезд  Кустанайский

ул. Сердобская, 2Б

	элем.
	1

1

1

4

3
	210,7
	Администрация

Железнодорожного

района

	4.  Ремонт  водопровода   по

 2-му  Кустанайскому  проезду

	75
	Администрация

Железнодорожного

района

	5.  Ремонт   пешеходного  мостика  через  р. Прокоп

в  районе    д.  №33    по

ул. Чернышевского

	25
	Администрация

Железнодорожного

района

	6. Оказание  финансовой   помощи   учреждениям  образования

	6.1. Ремонтные  работы

	Управление

образования

   города  Пензы

	МБОУ  СОШ  №8  г. Пензы

	140

	6.2. Ремонт   асфальтового  покрытия

	МБОУ СОШ  №41  г. Пензы

	544

	6.3. Замена  оконных  блоков

	МБОУ СОШ №8 г. Пензы

	190

	МБОУ СОШ №40  г. Пензы

	360

	Итого  по  округу
	кв.м
	889,1
	2000

	18.
	Овчаренко А.И.

	1. Ремонт   асфальтового  покрытия

	от  ул. Пархоменко,25  до филиала  №1 МБДОУ д/с №23

 г. Пензы, ул. Пархоменко,23Б

I-й  проезд  Санитарный ( от

 д. №12  до  д. №14)
	кв.м
	214,3
	130
	Администрация

Железнодорожного

района

	2. Устройство  щебеночного  покрытия

	- I-й  Фестивальный  проезд

- 2-й  Фестивальный  проезд

- 3-й Фестивальный  проезд

-  в  районе  филиала №1 МБДОУ  «Детский  сад №105»

- 3 –й Фестивальный  проезд
( дорожка  к общественному  туалету)

- ул. Стадионная,3

- ул. Верещагина

- 5-й  проезд  Зарубина

- I проезд  Верещагина

Внутридворовая  территория :

 - ул. Измайлова ( от  МКД №45в  до  МКД №45)

- ул. Измайлова ( от МКД №43в  до  МКД №43)

- ул. Измайлова,47в

- ул. Измайлова,47
	кв.м
	2530
	726
	Администрация

Железнодорожного

района
Администрация

Железнодорожного

района

	3.  Обустройство   детских  игровых  площадок

	 - ул. Павлушкина,21

- ул. Лагерная,12а

- ул. Д. Бедного,47

- ул. Ново - Казанская,16

- 3-й  проезд  Д. Бедного
	элем.
	2

1

2

2

 1
	144
	Администрация

Железнодорожного

района

	4. Оказание  финансовой  помощи   учреждениям  образования

	4.1.  Ремонтные  работы

	МБДОУ  «Детский  сад  №57

г. Пензы»

Филиал №1 МБДОУ  детского  сада №23  г. Пензы

	100

100
	 Управление

образования  города

Пензы
Управление

образования  города

Пензы

	4.2.  Замена  оконных  блоков

	МБОУ  СОШ №8 г. Пензы

	200

	МБОУ СОШ №26 г. Пензы

	300

	МБОУ СОШ №43 г. Пензы

	150

	4.3.  Обустройство  детских  игровых  площадок

	 Филиал № 1  МБДОУ детского  сада  №105  города   Пензы

	100

	5. Проведение  работ   по  текущему  ремонту  здания МАОУ  ДОД «ДМШ №3»

г. Пензы

	50
	Управление

культуры  города  Пензы

	Итого  по  округу
	кв.м
	2744,3
	2000

	Ленинский    район

	20.
	 Белоцерковский И.В.
	1. Поставка  и  монтаж  детского  игрового  оборудования  и  малых  архитектурных  форм

	ул. 8 Марта,15
	шт.
	1
	213,2
	Администрация

Ленинского  района

	ул. 8 Марта,27а
	шт.
	 1
	213,9

	2.  Поставка  и  монтаж металлических   ограждений

	ул. 8 Марта,25
	п.м
	100
	40
	Администрация

Ленинского  района

	ул. 8 Марта,7
	п.м
	100
	40

	ул. 8 Марта,9
	п.м
	100
	40

	3. Обустройство  канализаци-

онного     коллектора    на

ул.  Карпинского
	шт.
	1
	298
	Администрация

Ленинского  района

	4. Поставка  и  монтаж  лавочек  у подъездов  домов

	ул. 8 Марта,27б
	шт.
	4
	33,26
	Администрация

Ленинского  района

	ул. 8 Марта,27
	шт.
	2
	9,19

	ул. 8 Марта,15
	шт.
	4
	33,26

	ул. 8 Марта,9
	шт.
	2
	9,19

	ул. 8 Марта,19
	шт.
	4
	33,25

	ул. 8 Марта,1а
	шт.
	2
	9,19

	ул. Сурикова
	шт.
	3
	13,78

	пер. Солнечный (район  полик-

линики  «Мед-Микс»)
	шт.
	3
	13,78

	5. Оказание  финансовой  помощи  учреждениям  образования

	5.1. Ремонтные  работы

	Управление

  образования  города
              Пензы

	МБОУ СОШ №11 города  Пензы

	440

	МБОУ СОШ  №12 города Пензы

	400

	5.2.  Замена  оконных  блоков

	МДОКУ  «Детский  сад № 145

города   Пензы»

	160

	Итого  по  округу

	2000

	21.
	Митрошин А.Н.
	1. Ремонт  внутриквартальных  дорог  и  тротуаров

	ул. Вяземского,49
	кв.м
	150
	97
	Администрация

Ленинского  района

	ул. Фурманова  (тротуар –

ул. Фурманова,1Б  магазин «Мальвина»)
	кв.м
	600
	388

	ул. Фурманова,1а-ул. Фурмано-

ва,15,17 (тропинка)
	кв.м
	130
	75,3

	ул. 8 Марта,21-ул. Островс-

кого,14 (тропинка)
	кв.м
	50
	29

	2.  Поставка  и монтаж  детского  игрового  оборудования  и малых  архитектурных  форм

	проспект  Победы,12А – ул. Ос-

тровского,1,3,5,13,15,17 (сквер)
	шт.
	1
	245,3
	Администрация

Ленинского  района

	ул. Фурманова,1А,13,15,

17,19 (двор)
	шт.
	1
	150

	проспект  Победы,5
	шт.
	1
	15,4

	3. Оказание  финансовой  помощи  учреждениям  образования

	3.1.  МБОУ СОШ №27:

- капитальный  ремонт  лестницы

- ремонт холла

	500
	Управление

образования  города  Пензы

	3.2. Замена  оконных  блоков

	МБДОУ «Детский  сад  №111

г. Пензы  «Орленок»

	250
	Управление

образования  города  Пензы

	Филиал  МБДОУ  детского

сада  №111  г. Пензы  «Орленок»

	250

	Итого  по  округу
	кв.м
	930
	2000

	Первомайский    район

	27.
	Петрухин Р.Н.

	1. Ремонт   асфальтового  покрытия

	ул. Мира,48
	кв.м
	2080
	1344,1
	Администрация

Первомайского

района

	ул. Мира,64

	ул. Попова,16А

	ул. Попова,20А

	ул. Пацаева,11,13

	ул. Мира,51

	2.  Приобретение  детской  площадки    с   установкой

	ул. Мира,10,12
	элем.

	98
	Администрация

Первомайского

района

	3. Приобретение  малых  архитектурных  форм  с установкой

	ул. Мира,10,12

	7,18

	Приобретение   и   установка  скамейки

	ул. Мира,48

	3,9

	4.  Оказание   финансовой  помощи    учреждениям  образования

	4.1.  Ремонтные  работы

	МБОУ  СОШ № 30  г.Пензы

	100
	Управление

 образования    города
                Пензы

	МБОУ  гимназия №53  г. Пензы

	100

	МБОУ  лицей №55 г. Пензы

	100

	МБДОУ  «Детский  сад №31 города  Пензы»

	  60

	МБДОУ  «Детский  сад  №109

г. Пензы»

	140

	Филиал №1 МБДОУ  детского  сада №109  г. Пензы

	Филиал №2 МБДОУ   детского  сада  №109  г. Пензы

	Итого   по   округу
	кв.м
	2080
	1953,18

	28.
	Сакмаев  А.А.
	1. Ремонт  асфальтового  покрытия

	ул.  Свердлова,38
	кв.м
	1452
	939,1
	Администрация

Первомайского  района

	ул. Свердлова,40

	ул. Красная,29

	ул. Попова,44

	ул. Попова,46

	ул. Лермонтова (пешеходная  дорожка  от «Олимпийской  аллеи»  до  остановки)

	Военный  городок,9

	Военный  городок,146

	Военный  городок,192

	ул. Тамбовская,22

	Военный  городок,112

	ул.Чкалова,35-ул. Куйбыше-ва,14 А

	ул. Богданова,52
	кв.м
	162
	100

	ул. Свердлова,38а-ул. Свердло-

ва,38 (пешеходная  дорожка)
	кв.м
	41
	25,8

	Военный  городок,146
	кв.м
	410
	251,58

	2. Ремонт  лестницы

	Военный  городок,188
	шт.
	2
	25,5
	Администрация

Первомайского

района

	Военный  городок,192

	3.  Приобретение  детской  площадки   с  установкой

	Военный  городок,190
	элем.

	20

	4.  Приобретение  и   установка  скамеек

	ул. Свердлова,38
	шт.
	3
	13,2

	5. Оказание  финансовой  помощи  учреждениям  образования

	5.1.  Ремонтные  работы

	Филиал №1 МБДОУ  детского сада №52 г. Пензы

	600
	Управление

образования

    города  Пензы

	Филиал №2 МБДОУ  детского сада №52  г. Пензы

	400

	Итого  по  округу
	кв.м
	2065
	2375,18

	30.
	Воробьев В.Н.
	1. Ремонт  асфальтового  покрытия

	ул. Калинина,100
	кв.м
	1202
	777,5
	Администрация

Первомайского

района

	ул. Калинина,102

	ул. Калинина,104

	ул. Богданова,63А

	ул. Гоголя,81

	ул. Овражная,61-67

	I проезд Лескова,18-25

	пр. Ново-Тамбовский,3 – ул. Но-во  -Тамбовская,25

	2. Приобретение  детских  площадок   с  установкой

	ул. Калинина,89–ул. Богдано-

ва, 61
	элем.

	189,6
	Администрация

Первомайского

района

	ул. М. Крылова,15

	ул. Ново -Тамбовская,20

	3. Ремонт  лестничных  поручней

	ул.  Гоголя,81

	16
	Администрация

Первомайского

района

	4.  Оказание  финансовой  помощи  учреждениям  образования

	4.1.  Ремонтные  работы

	Управление

образования  города  Пензы

	МБОУ СОШ  №65 г. Пензы,

ул. Водопьянова,28

	300

	4.2.  Замена  оконных  блоков

	МБОУ  СОШ №25  г. Пензы

	500

	Филиал №3 МБДОУ  детского  сада №52  г. Пензы

	200

	Итого  по  округу
	кв.м
	1202
	1983,1

	31.
	Сухов В.А.
	1. Ремонт  асфальтового  покрытия

	ул. Бийская,15,16,17
	кв.м
	1077
	661,5
	Администрация

Первомайского

района

	ул.  40 лет  Октября,30,31

	ул. 40 лет  Октября 26,27,28
	кв.м
	150
	91,7

	2. Приобретение  детских  площадок   с   установкой

	ул. 40 лет  Октября,29,31
	элем.

	45
	Администрация

Первомайского

района

	ул. Веселовский  питомник,1
	элем.

	61

	ул. Бийская,3,15,16
	элем.

	90

	3. Оказание  финансовой  помощи  учреждениям  образования

	3.1. Ремонтные  работы

	МБОУ СОШ №62 г. Пензы

	160
	Управление

образования

   города  Пензы

	МБОУ СОШ №75 г. Пензы

	160

	МБДОУ  «Детский  сад  № 52

 г. Пензы»

	160

	Филиал  №1 МБДОУ  детского сада №31  города  Пензы

	100

	3.2. Замена  оконных  блоков

	МБОУ СОШ №32  г. Пензы

	160
	Управление

образования

    города  Пензы

	Филиал №1 МБДОУ  детского сада  №7 города  Пензы

	160

	Филиал №1 МБДОУ  детского сада № 31  города  Пензы

	100

	Итого  по  округу
	кв.м
	1227
	1949,2

	32.
	Маткова Э.Г.
	1. Ремонт  асфальтового покрытия

	ул. Лобачевского,8
	кв.м
	1100
	675,6
	Администрация

Первомайского

района

	пр. Богданова,15

	ул. Бухарская  - ул. Кривозерье

(пешеходная  дорожка)

	от  ул. Лескова,8  до

ул. Ватутина

	2. Приобретение  детских  площадок   с  установкой

	ул. Ватутина,2  - ул. Ватутина,4
	элем.

	95,4
	Администрация

Первомайского

района

	3 пр. Лобачевского,4
	элем.

	71

	3. Приобретение  и   установка  скамеек

	пр. Богданова,19
	шт.
	2
	9
	Администрация

Первомайского

района

	4. Оказание  финансовой  помощи   учреждениям  образования

	4.1. Ремонтные  работы

	МБОУ СОШ №28 г. Пензы

	350
	Управление  образования  города

Пензы

	МБОУ СОШ №61 г. Пензы

	350

	Филиал №2 МБДОУ  детского  сада № 7  города  Пензы

	100

	4.2. Замена  оконных  блоков

	Филиал  №2 МБДОУ  детского сада  №7 города  Пензы

	200

	Итого  по  округу
	кв.м
	1100
	1851

	33.
	Фомин О.В.
	1. Ремонт  асфальтового  покрытия

	ул. Осоавиахимовская (   от  дома №1 до ул. Терновского)
	кв.м
	1400
	859,9
	Администрация

Первомайского

района

	ул. Осоавиахимовская,21

	пр. Пограничный,2

	ул. Пограничная,32,34

	Пешеходная  дорожка  от

ул. Осоавиахимовская,23  до  контейнерной    площадки

	30
	18,4

	2. Приобретение  детских  площадок   с   установкой

	ул. Пограничная,7
	элем.

	23
	Администрация

Первомайского

района

	3. Оказание  финансовой  помощи  учреждениям  образования

	3.1. Ремонтные  работы

	МБОУ СОШ №60 г. Пензы,

 ул. Ростовская,58

	250
	Управление

   образования города

               Пензы

	МБОУ СОШ №60 г. Пензы,

ул. Индустриальная,46 «б»

	40

	Филиал №1 МБДОУ  детского сада №120  г. Пензы

	170

	3.2.  Ремонт  асфальтового  покрытия

	МБОУ СОШ №60 г. Пензы,

ул. Индустриальная, 46 «б»

	365

	Филиал №2 МБДОУ  детского сада №147  г. Пензы

	175

	Итого  по  округу
	кв.м
	1430
	1901,3

                                                                                                                                                                                                             »;
2)  строку «Итого  по  Железнодорожному  району»  изложить  в  следующей  редакции:

«

	Итого  по  Железнодорожному  району
	кв.м
	9206,4
	14000

                                                                                                                                                                                                             »;

3)  строку   «Итого  по   Первомайскому  району»  изложить  в   следующей   редакции:

«

	Итого  по  Первомайскому  району
	кв.м
	13350
	18163,28

                                                                                                                                                                                                             »;

4)  строку «Итого  по  городу»  изложить  в  следующей  редакции:

«

	Итого  по  городу
	кв.м
	49072,7
	70000

                                                                                                                                                                                                             ».

2. Настоящее   решение   опубликовать    в    средствах    массовой    информации.
3. Настоящее    решение    вступает    в    силу   со   дня   его   официального    опубликования.
  Глава   города                                                                                                                                             Ю.П.  Алпатов